



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.001/2022  
Processo Administrativo Nº 16.001/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR  
Data de Publicação: 22/03/2022 08:04:50

TOTAL DO PROCESSO: 102.970,00

**BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI** 41.566.886/0001-12 102.970,00 **Total: 102.970,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 032 102.970,00 **Total: 102.970,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: FLOC Modelo: ALGODAO

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO. PACOTE 500g

Quantidade: 600 Valor Unit.: 10,99 Total Item: 6.594,00

Item: 2 Unidade: UNIIDADE Marca: CAJOVIL Modelo: BANHEIRA

Descrição: BANHEIRA UNIVERSAL PARA BEBÊ EM MATERIAL PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: BANHEIRA UNIVERSAL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 LITROS PARA SER UTILIZADA POR CRIANÇAS ATÉ APROXIMADAMENTE 2 ANOS DE IDADE, FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, POSSUINDO VÁLVULA PARA SAÍDA DE ÁGUA, PESO RECOMENDADO PARA USO ATÉ 15KG, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 25X45X75CM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 23,90 Total Item: 14.340,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TN BOLSAS Modelo: BOLSAS

Descrição: BOLSA MATERNIDADE PARA RECÉM NASCIDO. ESPECIFICAÇÃO: BOLSA MATERNIDADE COM MATERIAL EXTERNO EM COURINO SINTÉTICO E POLIESTER, MATERIAL INTERNO 100% IMPERMEÁVEL DE PVC, POSSUI ALÇA TRANSVERSAL, UM BOLSO EXTERNO COM ZIPER E DOIS BOLSOS LATERAIS SIMPLES, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE 40CM DE COMPRIMENTO; 30CM DE ALTURA; 15CM DE PROFUNDIDADE. CORES EM AZUL, BEJE, MARROM OU BRANCA.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 26,70 Total Item: 16.020,00

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: FLORA NENEM Modelo: COLONIA

Descrição: COLÔNIA INFANTIL 220 ML. ESPECIFICAÇÃO: COLÔNIA INFANTIL TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 220 ML.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 4.920,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: LUKINHA Modelo: CREME

Descrição: CREME INFANTIL PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS TUBO COM 60G. Especificação: CREME INFANTIL PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS, OFERECENDO MAIOR PROTEÇÃO PARA A PELE DO BEBÊ, CONTENDO PRODUTOS PARA HIDRATAÇÃO, FACILIDADE PARA APLICAR E REMOVER, UTILIZADO APÓS TROCAS DE FRALDA E BANHO, USO EXTERNO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 60G.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 4.140,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PAPI Modelo: FRALDAS

Descrição: FRALDA EM TECIDO BRANCO (PINTE E BORDE) PACOTE C/5 UNID. ESPECIFICAÇÃO: FRALDAS DE PANO PINTE E BORDE, CONFECCIONADAS EM TECIDO DUPLO DE ALTA ABSORÇÃO 100% ALGODÃO 52 FIOS/CM2, RESISTENTE A ATÉ 100 LAVAGENS, NAS DIMENSÕES 70CM X 70CM, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES NA COR BRANCA.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 10,67 Total Item: 6.402,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: FLACONETE Modelo: COTONETE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: HASTES FLEXÍVEL. Especificação: HASTES FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILIZADO TRATADO COM CARBOXIMETICULOSE E BACTERICIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,65 Total Item: 990,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: TRELOSO BABY Modelo: FRALDA

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE TAMANHO P. ESPECIFICAÇÃO: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PACOTE NO TAMANHO P, CONTENDO 36 UNIDADES, COM PESO MÁXIMO RECOMENDADO DE 5KG, FABRICADO COM COMPONENTES QUE NÃO CAUSAM IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, UNISSEX, COM SISTEMA QUE PROPORCIONE UMA MAIOR ABSORÇÃO E PROTEJA A PELE DO BEBÊ.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 22,71 Total Item: 4.542,00

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: TRELOSO BABY Modelo: FRALDA

Descrição: FRALDA INFANTIL, TAM. G PCT.C/46 UNID. ESPECIFICAÇÃO: FRALDA INFANTIL, TAMANHO G, PACOTE COM 46 UNIDADES.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 29,67 Total Item: 5.934,00

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: TRELOSO BABY Modelo: FRALDA

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO M. ESPECIFICAÇÃO: FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 32 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO M.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 26,18 Total Item: 5.236,00

Item: 11 Unidade: KIT Marca: FOFINHO Modelo: KIT PENTE ESCOVA

Descrição: KIT DE ESCOVA E PENTE INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: KIT DE ESCOVA E PENTE INFANTIL, CONTENDO:01 PENTE DE MATERIAL PLASTICO E 01 ESCOVA DE CABELO PARA BEBE COM CERDAS MACIAS EM NAYLON.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,35 Total Item: 5.010,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: COTTON Modelo: LENÇOS

Descrição: LENÇO UMEDECIDO. ESPECIFICAÇÃO: LENÇO UMEDECIDO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGENICO, PACOTE COM 75 UNIDADES.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 3.420,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: LOLLY Modelo: MAMADEIRA

Descrição: MAMADEIRA 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: MAMADEIRA COM APROXIMADAMENTE 250 ML, DESCRIÇÃO DO PRODUTO: GARGALO ULTRA-HIGIENICO SEM BORDAS OU REBARBAS CORTANTES, NÃO RETÉM RESÍDUOS ALIMENTARES. BICO UNIVERSAL COLORIDO DE SILICONE ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, INODORO, INSÍPIDO, TRANSPARENTE E FÁCIL DE LIMPAR. NÃO MELA, MESMO APÓS O USO CONTINUO. MAMADEIRAS DE ACORDO NBR 13.793, TESTADO E APROVADO POR LABORATÓRIOS ACREDITADOS PELO CGCRE-INMETRO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE TODAS ESSAS DESCRIÇÕES DEVERÃO ESTAR GRAVADO NA EMBALAGEM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: FRASCO, CAPUZ, TAMPA E DISCO EM POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 8.280,00

Item: 14 Unidade: PAR Marca: VINNY Modelo: MEIAS

Descrição: MEIA PARA RECÉM NASCIDO. ESPECIFICAÇÃO: MEIA PARA RECEM NASCIDO EM TECIDO DE ALGODAO, CORES VARIADAS.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,17 Total Item: 1.302,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MARUEL Modelo: SABONETE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Descrição: SABONETE INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE INFANTIL NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (COMPOSICAO, PESO, VALIDADE)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,32 Total Item: 1.392,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTPAR Modelo: SABONETEIRA

Descrição: SABONETEIRA INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: SABONETEIRA PARA BEBE, PORTA SABONETE EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,38 Total Item: 1.428,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: BIOMATIKA Modelo: SHAMPPOO


Descrição: SHAMPOO INFANTIL EM FRASCO DE 100ML. ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE, PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLASTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 100ML. ESPECIFICAÇÕES DEVEM CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 2.880,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: PAPI Modelo: TOALHA

Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ PARA RECEM NASCIDO EM CORES VARIADAS, MATERIAL ATOALHADO E ABSORVENTE.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 16,90 Total Item: 10.140,00

  
AUTORIDADE: IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

  
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR

  
MEMBRO DE APOIO ANA LETÍCIA FRANÇA FERREIRA

  
MEMBRO DE APOIO GESYKA CRISÓSTOMO DE SOUSA